



Höstbudgeten 2023 - hushåll och företag

Regeringen presenterar mandatperiodens första budgetproposition som innehåller reformer för cirka 40 miljarder kronor. Budgeten är neutral trots budskapet om att svensk ekonomin går mot en lågkonjunktur under 2023. Utgångspunkten är att finanspolitiken i det rådande ekonomiska läget med kraftigt stigande priser inte ska motverka Riksbankens räntehöjningar. De flesta reformerna omfattar satsningar för jobb, klimat, trygghet, försvar och välfärden. Ett antal av förändringarna påverkar direkt eller indirekt hushållens och företagens ekonomi.

Plånboksfrågor för privatpersoner

Förstärkt jobbskatteavdrag för äldre

Jobbskatteavdraget förstärks för dem som vid beskattningsårets ingång har fyllt 65 år. Det görs genom att skattereduktionen ges med ett större belopp. Den maximala skattereduktionen, som höjs från 30 000 till 36 000 kronor, får man vid arbetsinkomster mellan 300 000 och 600 000 kronor. I genomsnitt uppgår skattesänkningen till drygt 1 900 kronor per år men kan uppgå till som mest 6 000 kronor per år.

Tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer med bostadsbidrag förlängs

Det tillfälliga tilläggsbidraget för barnfamiljer med bostadsbidrag kommer att förlängas till och med den sista juni 2023. Det utbetalas till barnfamiljer som har eller senare i år kommer att ha, rätt till bostadsbidrag. Tilläggsbidraget motsvarar 25 procent av det preliminära bostadsbidraget och kan som mest bli 1 325 kronor per månad.

Avskaffad klimatbonus

Regeringen föreslår att avskaffa klimatbonusen för personbilar. Den som köper eller beställer en klimatbonusbil efter den 8 november 2022 kommer inte få någon bonus. Beställningar som gjorts fram till och med 8 november innefattas fortfarande av klimatbonusen, förutsatt att bilen uppfyller reglerna som gäller när utbetalningen ska ske. Den förhöjda fordonsskatten för bilar med höga utsläpp av koldioxid

(malus) lämnas dock oförändrad.

Tillfälligt sänkt energiskatt på bensin och diesel

Skatten på bensin och diesel ska tillfälligt sänkas med 1 krona per liter inklusive mervärdesskatten utifrån de skattesatser som skulle ha gällt från och med den 1 januari 2023 med gällande indexeringsregler. Med hänsyn tagen till indexuppräkningsreglerna kommer effekten vid pump bli 14 öre för bensin och 40 öre diesel. Skattesänkningen kommer gälla under tre år.

Nivån på drivmedelsskatterna ska årligen analyseras och kan förändras om prisläget motiverar det. Om världsmarknadspriset är lägre och den tillfälliga sänkningen av reduktionsplikten bara fått avsedd effekt kan den tillfälliga sänkningen av skatten alltså upphöra redan under 2024 eller 2025.

Nuvarande reseavdrag bibehålls och förstärks

Regeringen föreslår en höjning av reseavdraget för resor med egen bil i tjänsten och i näringsverksamhet från 18,5 kronor per mil till 25 kronor per mil. Avdraget för drivmedel vid tjänsteresor med förmånsbil föreslås höjas till 12 kronor per mil, med undantag för förmånsbilar som drivs med el. För dessa föreslås avdraget i stället uppgå till 9,5 kronor per mil. Hemresor justeras på motsvarande sätt. Föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.

Tillfällig skattefrihet för förmån av laddel på arbetsplatsen

Enligt dagens regler ska en anställd förmånsbeskattas om den får ladda sin egen bil eller förmånsbil gratis på jobbet. Nu föreslår regeringen att förmånsbeskattningen ska slopas från och med den 1 juli 2023 till och med den sista juni 2026.

Skattereduktionen för solceller höjs från 15 till 20 procent

Regeringen föreslår att höja subventionsgraden för skattereduktionen vid installation av solceller från 15 procent till 20 procent. Skattereduktionen gäller för både arbets- och materialkostnader. Föreslås träda i kraft den 1 januari 2023 och tillämpas på installationer som har betalats efter den 31 december

Stöd till energieffektivisering i småhus

Regeringen föreslår ett stöd för att energieffektivisera småhus som värms upp med direktverkande el eller gas, i syfte att minska energianvändningen. Bland annat ges möjligheten att få ett investeringsbidrag för konvertering av uppvärmningssystem samt energieffektiviserande renovering. Det ekonomiska investeringsbidraget ska administreras av länsstyrelserna med stöd av Boverket.

Momsen höjs på vissa reparationer

Momsen på reparationer av cyklar, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne kommer att höjas från 6 till 12 procent. Träder i kraft den 1 april 2023.

Tillfällig förstärkning av a-kassan permanentas

Regeringen föreslår att tills vidare bibehålla den tillfälliga förstärkningen av a-kassan som infördes i samband med pandemin. Det innebär fortsatt en ersättning på som mest 1 200 kronor per dag de första 100 dagarna, samt som mest 1 000 kronor per dag efter dag 100.

De tillfälliga lättnaderna i arbetsvillkoret och karensvillkoret som också infördes under pandemin har förlängts till och med den 31 december 2023. Dessa gäller för den vars arbetslöshet har inträtt före den 1

januari 2024, om ansökan om arbetslöshetsersättning har kommit in till arbetslöshetskassan senast den 29 februari 2024.

Högekostnadsersättning för höga elpriser i södra och mellersta Sverige

Regeringen förbereder en utbetalning av elstöd till södra och mellersta Sverige, d.v.s. elprisområde 3 och 4. Elområde 1 och 2, norra Sverige, kommer inte få ta del av stödet då de inte nått upp till det nationella referenspriset som är 75 öre/kWh. Ersättningen kommer att betalas ut av Försäkringskassa men formerna och tidpunkten är inte bestämd. Storleken på ersättningen beror på elområde och historisk elförbrukning. För elområde 3 blir stödet 50 öre/förbrukad kWh och för elområde 4 blir stödet 79 öre/förbrukad kWh. Stödet är knutet till varje elavtal och omfattar hushåll, företag, kommuner, sjukhus, föreningar och organisationer i dessa elområden. Ersättningen utgår från historisk förbrukning under perioden oktober 2021 – september 2022. Stödet finansieras utanför budgeten via Svenska kraftnäts flaskhalsavgifter.

Exempel: en villa i Skåne som förbrukade 20 000 kWh får 15 800 kronor i stöd och i Stockholm blir stödet 10 000 kronor.

Nyheter för företag

Elstöd till elintensiva företag:

Regeringen avser att återkomma med förslag om ett nytt ekonomiskt stöd riktat till elintensiva företag som haft stora kostnadsökningar för el jämfört med 2021 (exempelvis giuterier). Stödet avser att finansiera stödperiod oktober 2022 till mars 2023 och förutsätter godkännande av EU-kommissionen. Svenska kraftnät har fått uppdraget att utforma förslaget.

Högekostnadsersättning för höga elpriser i södra och mellersta Sverige

Se ovan.

Förstärkning av nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som arbetat med forskning eller utveckling (FoU-avdraget)

Taket för nedsättning av det så kallade FoU-avdraget höjs från 600 000 kronor till 1,5 miljoner kronor per månad från och med 1 juli 2023. FoU-avdraget är det högsta sammanlagda avdraget som arbetsgivare kan använda vid beräkningen av arbetsgivaravgifter för personer som arbetar med forskning eller utveckling. Avdraget innebär att företag betalar lägre arbetsgivaravgifter och en lägre allmän löneavgift för dessa anställda.

Tillfälligt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk

Den tillfälligt utökade nedsättningen av koldioxid- och energiskatt på jordbruksdiesel, som gäller fram till och med den 30 juni 2023, förlängs i ytterligare ett halvår. Skattenedsättningen avser arbetsmaskiner samt i skepp och vissa båtar i yrkesmässig jordbruks-, skogsbruks- och vattenbruksverksamhet och föreslås förlängas till och med den 31 december 2023.

Skattenedsättningen för datorhallar slopas

Nedsättningen av energiskatten på elförbrukning i datorhallar slopas från och med den 1 juli 2023. För datorhallar som omfattas av nedsättningen är skatten i dag 0,6 öre/kWh jämfört med den ordinarie

skattesatsen som för närvarande är 36,0 öre/kWh. Skattenedsättningen infördes 2017.

Höjd moms på vissa reparationer

Se ovan.

Denna information kommer från SEB och baseras på källor som SEB bedömt som tillförlitliga. Uppgifterna om skatter är baserade på de regler som gäller idag. Skattereglerna kan dock ändras över tid. Vad skattereglerna får för konsekvenser för just dig beror på dina individuella förutsättningar. Vi reserverar oss även för eventuella fel.

SEB Privatekonomi

Américo Fernández

Privatekonom

070-739 45 64

americo.fernandez@seb.se

Susanne Eliasson

Senior analytiker

070-763 65 88

susanne.eliasson@seb.se

Niklas Magnusson

Presskontakt

070-763 82 43

niklas.x.magnusson@seb.se

Amie Berglund

Analytiker

070-739 41 51

amie.berglund@seb.se